

MISSION CONTRACTUALISATION EUROPE / REGION / PAYS DES VALLONS DE VILAINE



Le Comité Unique de Programmation du 20 septembre 2018

Bourg des Comptes

Lors du dernier CUP, **5 nouveaux projets** ont été auditionnés pour un avis en opportunité :

- « Création d'un café associatif et citoyen: nouveau lieu de vie en centre bourg » porté par CHANTELOUP
- « Revitalisation du centre bourg » porté par BAULON
- « Aménagement d'une carrière pour développer un loisir nature : la plongée » porté par L'ASSOCIATION LES ZOMARDS
- « Aménagement de modes de déplacements doux sur la route de Pipriac » porté par GUIPRY MESSAC
- « Culture et territoire : le cinéma au cœur des partenariats » porté par L'ASSOCIATION CINEMA ALLIANCE

Ces projets ont sollicité des crédits régionaux et du programme LEADER au titre du Contrat de partenariat Europe/Région/Pays des Vallons de Vilaine.

Ils ont reçu un avis favorable en opportunité du Comité Unique de Programmation pour un montant total de 180 606 euros. PROCHAINS COMITÉS UNIQUES DE PROGRAMMATION

- 29 NOVEMBRE 2018
- 29 JANVIER 2019



FOCUS : Rencontre avec le Président du Comité européen des régions



Accompagné de Forough Salami-Dadkha, Vice-présidente de la Région Bretagne à l'Europe et à l'international, le Président du Comité européen des régions, Karl-Heinz Lambertz, a été accueilli par le Comité Unique de Programmation du Pays des Vallons de Vilaine le 11 septembre 2018 à Guipry Messac.

L'un des objectifs de cette visite était de **mieux appréhender la dynamique bretonne de territorialisation des fonds européens en allant à la rencontre du Comité Unique de Programmation**, organe de gouvernance du Pays du contrat de partenariat Europe-Région Bretagne-Pays des Vallons de Vilaine.

Pour rappel, le Comité européen des régions est l'organe consultatif représentant les collectivités régionales et locales au niveau de l'Union européenne.





Nolwenn COLSON, Chargée de mission contractualisation Europe Région n.colson@paysdesvallonsdevilaine.fr 02 99 57 00 75

Floriane LIZE, Gestionnaire contractualisation Europe Région f.lize@paysdesvallonsdevilaine.fr
02 99 57 05 18